<sup>348</sup> Harnack, *Marcion*, 228\*.

<sup>349</sup> An additional allusion to Luke 20:25/Matt 22:21/Mark 12:17 occurs in *Res.* 22.11.

<sup>350</sup> Harnack, *Marcion*, 228\*. D reads articles before the two forms of "Caesar," and a handful of other witnesses read only the second article. These articles are also attested in various witnesses in the Matthean and Markan parallels.

<sup>351</sup> In the Majority Text τοῖνυν follows ἀπόδοτε whereas in NA<sup>27</sup> it precedes the verb. Numerous other manuscripts read ὄν under the influence of Matt 22:21. D, most OL witnesses, and many church fathers omit the conjunction.

### 3.1.84 Luke 20:35–36

3.9.4 – *Et utique, si deus tuus veram quandoque substantiam angelorum hominibus pollicetur (erunt enim, inquit, sicut angeli<sup>352</sup>) cur non et deus meus veram substantiam hominum angelis accommodarit unde sumptam?* | 4.38.5 – ... *quos vero dignatus sit deus illius aevi possessione et resurrectione a mortuis neque nubere neque nubere, quia nec morituri iam sint, cum similes angelorum sint dei,<sup>353</sup> resurrectionis filii facti.<sup>354</sup> | 4.38.7 – *Nacti enim scripturae textum ita in legendo decucurrerunt: Quos autem dignatus est deus illius aevi, <ut illius aevi> deo adiungant,<sup>355</sup> quo alium deum faciant illius aevi, cum sic legi oportet: Quos autem dignatus est deus, ut facta hic distinctione post deum ad sequentia pertineat illius aevi, id est: Quos dignatus sit deus illius aevi possessione et resurrectione.* | 4.38.8 – *filii huius aevi nubunt et nubuntur ... quos deus illius aevi, alter scilicet, dignatus sit resurrectione,...* | 4.39.11 – ... *quia nec morientur in illo, nec nubent, sed erunt sicut angeli.* | 5.10.14 – ... *erimus enim sicut angeli.* | *Mon.* 10.5 – *Si autem in illo aevo neque nubent neque nubentur, sed erunt aequales angelis,...* | *Res.* 36.4–5 – *Neque enim, si nupturos tunc negavit, ideo nec resurrecturos demonstravit, atquin filios resurrectionis appellavit per eam quodammodo nasci habentes, post quam non nubent, sed resuscitati. Similes enim erunt angelis, qua non nupturi, quia nec morituri,...* | *Res.* 62.1 – *Sed huic disceptationi finem dominica pronuntiatio imponet: Erunt, inquit, tanquam angeli, si non nubendo, quia nec moriendo,...* | *Res.* 62.4 –*

---

<sup>352</sup> Moreschini rejects the addition of *dei* after *angeli* attested only in X.

<sup>353</sup> The main text and apparatus in the SC edition are problematic, and apparently erroneous, on two accounts. The text reads ... *quia nec morituri iam sint, cum similes angelorum sunt dei,...* and the apparatus provides data for the variant reading *fiant* for *sint*. The problem, however, is that the variant occurs not at *morituri iam sint* (the only occurrence of *sint* in the SC text), but at *sint dei*, which for some reason, and apparently without manuscript attestation, here reads *sunt dei*. For the correct text and variant see the apparatus in Moreschini's text found in his *Tertulliani Adversus Marcionem*, 307–8 and in Kroymann's edition in CCSL 1:649. Nevertheless, the SC apparatus, though placing the variant at the incorrect place in the manuscript, correctly records the witnesses noting that *sint* [actually before *dei*] is found in *M*,  $\gamma$ , Rigalti, and Kroymann and *fiant* [again before *dei*] in *R*, Gelenius, Pamelius, Oehler, and Evans.